
序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1 文化部
文化部文化

資產局
無

文化資產資料中心環境改善暨空

間優化整修工程
其他裝修工程 95,000,000 93,950,000 113/12/31 114/01/02

臺中市－全

區
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

2 文化部

國立臺灣史

前文化博物

館

無
114年「康樂本館展示廳屋頂防

水統包工程採購案」

屋頂及防水工

程
13,500,000 13,470,000 113/12/31 114/01/03

臺東縣－臺

東
否 維護管理相關工程

3 文化部
國家鐵道博

物館籌備處
無

國定古蹟臺北機廠軌道修復及再

利用暨環境空間整備二期第一階

段工程

其他土木工程 89,362,132 89,362,132 113/12/25 114/01/02
臺北市－信

義區
否 維護管理相關工程

4 文化部

國立臺灣工

藝研究發展

中心

無
鶯歌多媒材研發分館增建暨室內

裝修改善工程

其他用途建築

工程
20,000,000 19,850,000 113/12/30 114/01/03

新北市－鶯

歌區
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

5 文化部

國立臺灣工

藝研究發展

中心

無
臺灣工藝園區入口動線服務暨無

障礙改善工程
其他土木工程 6,493,888 6,020,000 113/12/31 114/01/03

南投縣－草

屯
否 維護管理相關工程

6 屏東縣政府 屏東縣政府
文化部文化

資產局
屏菸探索館展示統包工程 其他裝修工程 223,940,190 223,940,190 114/01/14 114/01/15

屏東縣－屏

東
否 維護管理相關工程

7 屏東縣政府
屏東縣獅子

鄉公所
文化部

113年屏東縣獅子鄉文物陳列館

環境優化
其他土木工程 2,042,706 1,880,000 113/12/30 114/01/07

屏東縣－獅

子
否 維護管理相關工程

文化部及所屬機關(構)114年1月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

備註：

1.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

2.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

3.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

4.調查範圍：150萬元以上工程標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。

決標公告日期114.01.01-114.01.31

第 1 頁，共 1 頁


